
На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации  

от 07.04.2023 № 245 «Об утверждении перечня образовательных организаций, на лиц, 

обучающихся в которых по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, в 2023 году распространяются особенности проведения 

государственной итоговой аттестации и приема на обучение в организации, 

осуществляющие образовательную деятельность, предусмотренные статьей 5 Федерального 

закона от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ "Об особенностях правового регулирования 

отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую Федерацию 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов - 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», письма Министерства просвещения Российской Федерации от 05.06.2023 

№ 08-1155 «О направлении информации»  

п р и к а з ы в а ю :  

внести изменения в приказ ФГБОУ ВО «НГПУ» от 28.10.2022 № 179-ОО  

«Об утверждении Правил приёма для обучения по программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры на 2023/2024 учебный год» и дополнить пунктом 

117.1 в следующей редакции: 

«При приёме на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета 

лиц, завершивших обучение в 2023 году по образовательным программам среднего общего 

образования в образовательных организациях Белгородской области, включенных  

в перечень, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 07.04.2023 № 245, Университетом предусмотрено проведение вступительных испытаний 

по всем общеобразовательным предметам по желанию лиц, поступающих на обучение,  

в форме собеседования.».  

Ректор А.Д. Герасёв 

                                                                            

 
Минпросвещения России 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Новосибирский государственный педагогический университет»  

(ФГБОУ ВО «НГПУ»)  

ПРИКАЗ 

06 июня 2023 г.  №  90-ОО 

г. Новосибирск 

 

О внесении изменений в приказ от 28.10.2022 № 179-ОО «Об утверждении Правил 

приёма для обучения по программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры на 2023/2024 учебный год»  
 


